
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я  
М О С К О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

городской округ Жуковский

Глава городского округа

П о с т а н о в л е н и е

от« г± » /с? 20 /5" г. № г 9/л г

«О внесении изменений в Перечень муниципальных 
должностей, должностей муниципальной службы в 
органах местного самоуправления городского округа 
Жуковский, при избрании или назначении на которые 
граждане обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о
доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних дегей и при замещении которых 
лица, замещающие муниципальные должности, и 
муниципальные служащие обязаны ежегодно
представлять сведения о своих доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей. утвержденный 
постановлением Главы городского округа Жуковский 
от 29.12.2014 №12/ПГ».

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Московской 
области от 24.07.2007 № 137/2007-03 «О муниципальной службе в Московской 
области», Уставом городского округа Жуковский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных должностей, должностей 
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа 
Жуковский, при избрании или назначении на которые граждане обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного хяпя ю-рпа -



несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, замещающие 
муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны ежегодно 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением Главы городского 
округа Жуковский от 29.12.2014 №12/ПГ (далее - Перечень), изложив его в новой 
редакции (Приложение).

2. Отделу муниципальной службы и кадров Администрации городского 
округа Жуковский (Веневцева М.А.) ознакомить заинтересованных лиц с 
Перечнем.

3. Уполномочить Управление образования Администрации городского 
округа Жуковский (Гриднева Н.Ф.) ознакомить заинтересованных лиц с Перечнем.

4. Уполномочить Финансовое управление Администрации городского 
округа Жуковский (Недошковская О.М.) ознакомить заинтересованных лиц с 
Перечнем.

5. Уполномочить Управление жилищно-коммунального хозяйства и 
транспорта Администрации городского округа Жуковский (Катушкин С.Е.) 
ознакомить заинтересованных лиц с Перечнем.

6. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте городского округа Жуковский в 
сети Интернет www.zhukovskiy.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава городского округа Жуковский
'< Ь -У

http://www.zhukovskiy.ru


Приложение 
к постановлению Г лавы 

городского округа Жуковский 
от «<?/ »/2 20/5К* 29//7Г

Перечень
муниципальных должностей, должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления городского округа Жуковский, при избрании или 
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых лица, 
замещающие муниципальные должности, и муниципальные служащие обязаны 

ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей

1. Глава городского округа Жуковский;
2. Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа Жуковский;
3. Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа Жуковский;
4. Руководитель Администрации городского округа Жуковский;
5. Первый заместитель руководителя Администрации городского округа 

Жуковский;
6. Заместитель руководителя Администрации городского округа Жуковский;
7. Начальник Управления образования Администрации городского округа 

Жуковский;
8. Заместитель начальника Управления образования Администрации

городского округа Жуковский;
9. Начальник Финансового управления Администрации городского округа 

Жуковский;
10. Заместитель начальника Финансового управления Администрации

городского округа Жуковский;
11. Начальник Управления развитием отраслей социальной сферы

Администрации городского округа Жуковский;
12. Заместитель начальника Управления развитием отраслей социальной 

сферы Администрации городского округа Жуковский;
13. Начальник отдела социального развития Управления развитием отраслей 

социальной сферы Администрации городского округа Жуковский;
14. Начальник Управления экономики Администрации городского округа 

Жуковский;
15. Заместитель начальника Управления экономики Администрации

городского округа Жуковский;
16. Начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта 

Администрации городского округа Жуковский;
17. Заместитель начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и 

транспорта Администрации городского округа Жуковский;



18. Начальник отдела по транспорту, связи и дорожной деятельности 
Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Администрации 
городского округа Жуковский;

19. Заместитель начальника отдела по транспорту, связи и дорожной 
деятельности Управления жилищно-коммунального хозяйства и транспорта 
Администрации городского округа Жуковский;

20. Начальник Управления земельно-имущественных отношений 
Администрации городского округа Жуковский;

21. Заместитель начальника Управления земельно-имущественных отношений 
- начальник отдела земельного контроля Управления земельно-имущественных 
отношений Администрации городского округа Жуковский;

22. Начальник отдела земельных отношений Управления земельно­
имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский;

23. Заместитель начальника отдела земельных отношений Управления
земельно-имущественных отношений Администрации городского округа 
Жуковский;

24. Начальник отдела формирования муниципальной собственности 
Управления земельно-имущественных отношений Администрации городского 
округа Жуковский;

25. Начальник отдела распоряжения имуществом Управления земельно­
имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский;

26. Начальник отдела жилищной политики Управления земельно­
имущественных отношений Администрации городского округа Жуковский;

27. Начальник Управления градостроительной деятельностью Администрации 
городского округа Жуковский;

28. Заместитель начальника Управления градостроительной деятельностью 
Администрации городского округа Жуковский;

29. Начальник отдела реализации градостроительной политики Управления 
градостроительной деятельностью Администрации городского округа Жуковский;

30. Начальник отдела строительства бюджетной сферы Управления 
градостроительной деятельностью Администрации городского округа Жуковский;

31. Начальник отдела муниципального финансового контроля Администрации 
городского округа Жуковский;

32. Заместитель начальника отдела муниципального финансового контроля 
Администрации городского округа Жуковский;

33. Начальник отдела услуг и информационно-коммуникационных технологий 
Администрации городского округа Жуковский;

34. Начальник отдела развития предпринимательства и потребительского 
рынка Администрации городского округа Жуковский;

35. Заместитель начальника отдела развития предпринимательства и . 
потребительского рынка Администрации городского округа Жуковский;

36. Начальник отдела субсидий Администрации городского округа 
Жуковский;

37. Заместитель начальника отдела субсидий Администрации городского 
округа Жуковский.


